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Rok 1 – Biuletyn semestru jesiennego 2025 

 

Drodzy Rodzice/Opiekunowie, 

 

Mam nadzieję, że wszyscy mieliście spokojną przerwę letnią.  Z niecierpliwością czekam na pracę z Twoimi 
dziećmi i powitanie ich w nowej klasie i rutynach na rok 1.  Niniejszy biuletyn zawiera zarys niektórych planów 
programowych na semestr jesienny, a także ogólne informacje na temat rutyn i oczekiwań w klasie. 
 

Informacje o programie nauczania: 

Program nauczania Key Stage One jest dokumentem ustawowym, po którym następują klasy 1 i 2.  Program 

nauczania Jersey określa, czego należy uczyć na lekcjach matematyki, języka angielskiego i nauk ścisłych, które 
zajmą znaczną część tygodnia nauki dziecka. Obok nich znajdują się inne "przedmioty podstawowe": sztuka, 
informatyka, projektowanie i technologia, geografia, historia, muzyka, PSHE (w tym obywatelstwo), wychowanie 

fizyczne, a także edukacja religijna. 
Dzieci w wieku od 5 do 11 lat: kluczowe etapy 1 i 2 programu nauczania (gov.je) 

 

Angielski  

Read, Write, Inc. odbywa się codziennie między 9 a 10 rano.  Ta sesja obejmuje umiejętności pisania, rozumienia i 
tworzenia liter, a także rozwijanie umiejętności czytania i płynności.  Dzieci są regularnie oceniane, a następnie 
umieszczane w grupach zgodnie z ich potrzebami.  Czy mógłbyś upewnić się, że Twoje dziecko przynosi swoje 
foldery RWI do szkoły w każdy poniedziałek , ponieważ wtedy książki są zmieniane (książki z biblioteki są również 
kupowane w poniedziałki).  Czy mógłbyś upewnić się, że książki RWI są przechowywane w spakowanych 
folderach, ponieważ dzieci zabierają ze sobą tylko te foldery na lekcję RWI (nie ich zielony folder).   
 

Podczas sesji pisania dzieci będą pracować nad rozwijaniem umiejętności tworzenia liter, przyglądania się 
strukturze zdań, interpunkcji, stosowaniu swoich umiejętności R.W.I. do pisania i pisania różnych zdań.  Ćwiczenia 
ortograficzne odbywają się codziennie rano w godzinach 8:30-8:45 / 8:45-9.  Twoje dziecko będzie miało osobne 
foldery z pisownią z listą słów kluczowych do ćwiczenia.  Testy ortograficzne odbywają się co cztery tygodnie, a 
oceny są następnie umieszczane w folderach, dzięki czemu możesz zobaczyć postępy swojego dziecka. 
 

 

 

 Kontynuujemy Schemat Pracy Białej Róży dla Matematyki. Szczegółowe informacje na  temat 
    Obszary objęte tym terminem można zobaczyć poniżej: 
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Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, aby pomóc im utrzymać dziecko w domu.  
Skoroszyty można pobrać za pośrednictwem poniższego linku: 
https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/free-downloads 

 

Spotkałem się z pozytywnymi opiniami rodziców, którzy korzystali z tych broszur, a dzieci lubią przynosić ukończone 
broszury do szkoły i dzielić się swoją pracą w domu. 
Oprócz zeszytów ćwiczeń dostępne są krótkie klipy wideo z filmami instruktażowymi, które wspierają matematykę w 
domu: 

 

https://whiteroseeducation.com/parent-pupil-resources/maths/home-learning?year=year-1-new 

 

Nauka  

    Ten termin to nasz temat to "Zwierzęta, w tym ludzie". Dzieci będą uczone: 
• identyfikować i nazywać różne pospolite zwierzęta;  
• opisywać i porównywać budowę różnych pospolitych zwierząt;  
• identyfikować, nazywać, rysować i oznaczać podstawowe części ciała ludzkiego; 
• Powiedz, która część ciała jest związana z każdym zmysłem.     

Zarezerwowałem warsztat "Klasyfikacje" w Jersey Zoo, aby wesprzeć naukę w tym temacie, który odbędzie się w 
środę, 26 listopada.  Będzie to sesja "praktyczna", podczas której dzieci będą pracować w grupach i sortować 
różne pokrycia ciał zwierząt według "futra", "łusek" lub "piór".  Grupy będą zachęcane do zaprezentowania 
swoich wyników innym dzieciom.  Wracamy do szkoły tuż po 12:30, więc proszę, czy mogę poprosić, aby Twoje 
dziecko miało tego dnia suchy prowiant, a nie szkolny lunch.  Jeśli pogoda na ten dzień będzie sucha, zabierzemy 
ze sobą nasze lunchboxy do zoo i tam zjemy lunch.  Należy założyć mundurek szkolny, a dzieci zostaną 
przewiezione autokarem i wrócą na zwykłą godzinę odbioru.   
Będziemy również przyglądać się zmianom sezonowym, a częścią tego będą warsztaty prowadzone na miejscu 
przez urzędnika ds. edukacji z National Trust for Jersey, który dołączy do nas w szkole i nauczy dzieci o różnych 
drzewach.  Dzieci przyjrzą się liściom, pocierają korę i liście oraz omówią różnice.  Dzieci będą miały okazję zebrać 
własne zasoby przyrodnicze i stworzyć sztukę przyrodniczą przed zebraniem i wyhodowaniem rodzimego gatunku 
drzewa do przesadzenia w lasach National Trust.  Odbędzie się to w dniu Środa, 15 października. 

 

Historia (pierwsza połowa semestru) 
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Na zajęciach z historii w tym semestrze dzieci będą uczyć się o epoce lodowcowej na Jersey.  Dzieci przyjrzą się osi 
czasu wydarzeń i zidentyfikują epokę lodowcową na naszej dużej osi czasu na placu zabaw.  Dowiedzą się, w jaki 
sposób Jersey stało się wyspą i jakie zwierzęta żyły na Jersey w epoce lodowcowej.  Następnie dzieci przejdą do 
przyjrzenia się, kto żył w epoce lodowcowej i jakie narzędzia były używane w epoce lodowcowej.  Będą tworzyć 
własne narzędzia z gliny i używać różnych przypraw do tworzenia własnych malowideł naskalnych.  Będziemy 
witać urzędników ds. edukacji z Jersey Heritage Team, którzy poprowadzą trzy warsztaty w szkole w następujący 
sposób: 

Warsztat 1 – Zwierzęta epoki lodowcowej – 23 września 

Warsztat 2 – Ludzie epoki lodowcowej – 1 października 

Warsztat 3 – Narzędzia epoki lodowcowej – 7 października. 
Jeśli Twoje dziecko ma jakiekolwiek alergie na jakiekolwiek przyprawy lub podobne, daj mi znać. 

 

Geografia (druga połowa semestru) 
Na zajęciach z geografii w drugiej części tego semestru dzieci będą poznawać swoją okolicę.  Będą lokalizować 
Jersey na mapie i na kuli ziemskiej oraz używać Google Earth do zwiedzania Jersey i St Lawrence.  Dzieci będą 
oznaczać dwanaście parafii na mapie Jersey i będą uczyć się o historii św. Wawrzyńca.  Wybierzemy się na spacer 
po okolicy i będziemy dowiadywać się o cechach geograficznych, ludzkich i fizycznych podczas naszego spaceru, 
zanim stworzymy prostą mapę naszego spaceru po powrocie do klasy. 
 

 

 

 

     WF 

Nasze dni WF-u to w tym semestrze poniedziałki i piątki.  W poniedziałki będziemy pracować z zespołem "Sports 
Bug", a w piątki z dyrektorem ds. rozwoju sportu z Jersey Bulls , koncentrując się na rozwijaniu umiejętności 
piłkarskich – to świetna okazja! 
Oprócz tego mamy nadzieję wziąć udział w inicjatywie "Bikeability" za pośrednictwem Jersey Sport, w ramach 
której dzieci mają możliwość rozwijania umiejętności kierowania, kontroli roweru, równowagi, orientacji 
przestrzennej, koordynacji, jazdy na hulajnodze i szybowania.  Prawdopodobnie będzie to pod koniec semestru 
jesiennego lub na początku semestru wiosennego - dalsze szczegóły zostaną przesłane bliżej tego czasu. 

 

     R.E. 

W tym semestrze edukacji religijnej dzieci będą uczyć się o chrześcijańskiej historii stworzenia i odkrywać, co ta 
historia mówi chrześcijanom o Bogu, stworzeniu i świecie.  W drugiej części semestru dzieci dowiedzą się, co dla 
chrześcijan oznaczają Boże Narodzenie i poznają historię Narodzenia Pańskiego.  Mamy nadzieję, że weźmiemy 
udział w popołudniu "Bałagan w kościele" w kościele św. Wawrzyńca, które będzie oparte na rękodziele i wesprze 
dzieci w nauce na temat historii Bożego Narodzenia.  Witamy również zespół "Open the Door" co dwa tygodnie w 
poniedziałkowe popołudnie.  Zespół dzieli się z dziećmi historiami biblijnymi w zabawny, interaktywny sposób – za 

pomocą kukiełek, piosenek i tańców. 
 

Informatyka  

W tym semestrze dzieci będą zapoznawać się z "Purple Mash", kreatywną stroną edukacyjną dla dzieci.  Dzieci 
dowiedzą się, jak się logować, wyszukiwać zasoby, dodawać tekst do pracy i oszczędzać pracę.  Na 
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lekcjach bezpieczeństwa online dzieci będą uczyć się, że w Internecie mogą być osoby, które mogą sprawić, że inni 
poczują się smutni, zawstydzeni lub zdenerwowani, a my będziemy dyskutować, co możemy zrobić, jeśli tak się 
stanie – z kim możemy porozmawiać i co mogą zrobić.    

 

     Sztuka 

    Pierwsza połowa semestru będzie skupiona wokół tematu "Spirale".  Dzieci będą używać kredy, grafitu   
    długopisy, pastele, pisaki rozpuszczalne w wodzie i materiały do kolaży do eksperymentowania ze spiralami.  Będą 
one  

    przyglądanie się twórczości artystów Molly Haslund i Kandinsky'ego oraz utrwalanie ich prac w Art  
    Szkicowniki. 

    Druga część semestru będzie oparta na prostej grafice, a dzieci będą odkrywać   
    proste sposoby na wykonanie nadruku za pomocą linii, kształtu, koloru i tekstury do eksploracji wzoru,  
    Sekwencjonowanie i symetria. 

   Wzornictwo i technologia 

   W tym semestrze skupimy się na modelowaniu śmieciowym, a dzieci będą wcześniej tworzyć własne projekty   
   ich budowanie.  Dzieci będą identyfikować i rejestrować potrzebne im zasoby i będą korzystać z szeregu  
   techniki łączenia w celu stworzenia modelu przed oceną gotowego produktu. 
   Dzieci z klasy 1 wezmą również udział w inicjatywie "Let's Get Cooking" w pierwszej połowie 

   Semestr jesienny, podczas którego dzieci pracują w małych grupach, aby przygotować, wykonać i skosztować serii 
prostych     

   przepisy takie jak sałatka makaronowa i kebaby owocowe. 
 

Muzyka 

Intencjami edukacyjnymi na naszych sesjach muzycznych w tym semestrze będzie nauczenie dzieci znajdowania i 
utrzymywania stałego rytmu, odkrywania prostych wzorców rytmicznych poprzez zachęcanie dzieci do 
kopiowania prostych długich i krótkich rytmów za pomocą klaskania, zabawy rozgrzewając twarze, ciała i głosy 
oraz kopiowania śpiewu prostych wysokich i niskich wzorów.  Nasze sesje muzyczne odbywają się w piątkowe 
popołudnia i są wspaniałym sposobem na zakończenie tygodnia. 
 

Edukacja osobista, społeczna, zdrowotna i ekonomiczna 

W pierwszej części semestru dzieci będą uczyć się o swoich emocjach i o tym, jak się regulować poprzez 
korzystanie z zasobów wokół "Stref Regulacji" – więcej informacji można znaleźć, klikając w poniższy link: 
https://zonesofregulation.com/how-it-works/ 

Nasz temat w PSHE opiera się na zdrowiu fizycznym i dobrym samopoczuciu.  Dzieci dowiedzą się o jedzeniu, 
które kojarzy się ze szczególnymi czasami w różnych kulturach, o aktywnych zabawach na placach zabaw z całego 
świata oraz o bezpieczeństwie na słońcu. 
Druga część semestru będzie oparta na zachowaniu bezpieczeństwa i zarządzaniu ryzykiem.  Dzieci dowiedzą się o 
bezpieczeństwie w znanych sytuacjach, o bezpieczeństwie osobistym i o osobach, które pomagają im zapewnić 
bezpieczeństwo poza domem.   
 

Ogólne uwagi dotyczące codziennej rutyny: 
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Przyjazd do szkoły (od 8:30) - Dzieci są wysadzane na dole podjazdu, gdzie są witane przez Seana, naszego 
opiekuna.  Następnie dzieci samodzielnie udają się do klasy 1 przez drzwi korytarza. Po przyjeździe kładą na 
wózku pudełka śniadaniowe, płaszcze na kołkach, poranne przekąski i butelki z wodą w pudełku w klasie, a 
zielone teczki do czytania w szufladach.  Należy pamiętać, że folder do czytania Twojego dziecka jest taki sam, jak 
ten, który miał w recepcji, ponieważ muszą się zmieścić w tacach.  Zielone plecaki są dozwolone tylko od 3 roku 

życia ze względu na ograniczoną przestrzeń.  Jeśli Twoje dziecko uczęszcza do naszego Klubu Śniadaniowego, 
zostanie zakupione do klasy o 8:30. 

 

Dzieci pracują nad pisownią, gdy już odłożą swoje rzeczy, a następnie wychodzą na zewnątrz, aby się bawić, aż 
zadzwoni dzwonek o 8:45. 

 

Koniec dnia – Jeśli Twoje dziecko uczęszcza do któregokolwiek z klubów sportowych, daj mi znać przez e-mail, 

abym mógł upewnić się, że pod koniec dnia dotrze we właściwe miejsce.  Tuż za salą lekcyjną znajduje się kosz do 
przechowywania toreb na zestawy.  

 

Co zabrać ze sobą do szkoły – Twoje dziecko będzie potrzebowało pudełka na lunch, dwóch nazwanych butelek 
na wodę (jednej w pudełku na lunch i jednej do przechowywania w klasie) oraz zielonej teczki do czytania.  
Pozalekcyjne zestawy sportowe można przechowywać w koszu w pobliżu klasy.   

 

Środowisko klasowe -  Nasza klasa jest tak zorganizowana, że jestem w stanie uczyć zarówno w małych grupach, 
jak i w całej klasie.  W klasie znajdują się różne obszary zaopatrzenia, takie jak place budowy, stoły do pisania, 
przestrzenie plastyczne, kącik z książkami, obszar naukowy, obszar matematyki, do których dzieci mogą uzyskać 
dostęp o różnych porach dnia.  Obszary będą dostosowywane do potrzeb dzieci i do różnych oczekiwań 
związanych z programem nauczania w miarę postępów w ciągu roku. 

 

Przedmioty osobiste - Upewnij się, że Twoje dziecko nie przynosi żadnych przedmiotów osobistych, takich jak 
zabawki lub biżuteria, ponieważ nie możemy ponosić odpowiedzialności za takie przedmioty i mogą one 
rozpraszać dzieci i ich przyjaciół.  Upewnij się, że płaszcze, mundury, butelki z wodą i pojemniki na przekąski są 
nazwane. Pomaga nam to zwrócić znalezione przedmioty właściwej osobie.  Jeśli brakuje Ci jakiegoś przedmiotu, 
daj mi znać, a ja dołożę wszelkich starań, aby go zlokalizować. 

 

E-maile – Nie zawsze mam możliwość dostępu do moich e-maili w ciągu dnia. Staram się odpowiadać na e-maile 

tak często, jak tylko mogę, ale w ciągu dnia zaspokojenie potrzeb klasy jest moim priorytetem. Jeśli masz 
jakiekolwiek obawy lub wątpliwości, które wymagają szybkiego rozwiązania, skontaktuj się z sekretariatem szkoły.  

 

Oceny / Informacje zwrotne – Wszystkie dzieci są regularnie oceniane pod kątem akustyki RWI oraz ortografii i 
matematyki, przez cały rok. Podczas pisania dzieci piszą jeden fragment pisania bez pomocy, co pół semestru, 
który jest następnie oceniany pod kątem kryteriów roku 1.  
Konsultacje z rodzicami odbywają się w semestrze jesiennym i letnim, a w semestrze wiosennym sporządzany jest 
pisemny raport przedstawiający postępy dziecka.  Jeśli chcesz spotkać się ze mną w innym terminie, napisz do 
nas, abyśmy mogli umówić się na dogodny dla obu stron termin spotkania. 

 

Zatrudnienia 

Pani Banks – nauczyciel klasy Y1 / Koordynator etapu podstawowego / Koordynator ds. matematyki / 

Koordynator ds. informatyki / Zespół kierownictwa wyższego szczebla 
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Pani Bugbird – Asystent Nauczyciela Y1 / Wsparcie ELSA / Lider WellComm (rozwijanie umiejętności 
komunikacyjnych we wczesnych latach) / Mediator rówieśniczy 

 

     Praca domowa 

Jest to bardzo pomocne, jeśli dzieci są w stanie czytać z dorosłym co najmniej cztery lub pięć razy w tygodniu, za 
każdym razem przez około 10 minut – to naprawdę robi różnicę, jeśli chodzi o postęp w czytaniu.  Zadawanie 
pytań dotyczących historii pomoże dziecku rozwinąć umiejętności rozumienia i zapewni, że dobrze zrozumie 
tekst.   

W każdy poniedziałek będziemy odwiedzać bibliotekę szkolną.  Dzieci będą mogły porozmawiać o książce, którą 
zwracają, zanim wybiorą nowe książki, które przyniosą do domu.  Książki te są przeznaczone dla dorosłych do 
czytania dziecku i pomogą rozwinąć zasób słownictwa i umiejętności rozumienia. 
Pisownia słów jest nauczana w klasie i opiera się na słowach o wysokiej częstotliwości dla roku 1.  Dzieci będą 
zapoznawane z trzema słowami każdego tygodnia i oceniane po czterech tygodniach, zanim zostaną umieszczone 
w grupach ortograficznych.  Kliknij poniższy link, aby zobaczyć te słowa: 
https://www.highfrequencywords.org/hfw100fp.pdf 

 

Dzień Elfa 

To bardzo ekscytujący dzień dla dzieci z klasy 1!  W grudniu dzieci stworzą różne przedmioty rękodzielnicze o 
tematyce bożonarodzeniowej, które zostaną sprzedane reszcie szkoły. Zebrane fundusze zostaną przekazane na 
rzecz Dementia Jersey.  Dzieci będą mogły przyjść do szkoły ubrane jak elfy lub w czerwono-zielone lub odświętne 
ubrania, jeśli zechcą.  Rok 2 dołącz do nas w tej aktywności, więc jeśli kupujesz kostium elfa, być może zechcesz 
kupić taki, który będzie pasował również w przyszłym roku!  Wyślę więcej informacji na temat dat w najbliższym 
czasie. 

 

Występ bożonarodzeniowy 

W tym roku odbędzie się Jasełka z udziałem wszystkich uczestników Etapu Kluczowego.  Odbędzie się to w środę, 
17 grudnia o godz. 13:30.  Rodzina i przyjaciele wszyscy mile widziani! 

 

Sposoby pomocy w domu 

Jeśli chcesz pomóc swojemu dziecku w domu, oto kilka pomysłów: 
Porządkowanie zestawów kart numerycznych w kolejności do 10, 20, a następnie 100; 
Identyfikowanie "o jeden więcej" lub "o jeden mniej" niż dana liczba (słownie); 
Pisanie liczb od 11 do 20; 

Znajdowanie podwojeń liczb do dziesięciu; 
Proste matematyczne gry karciane: 11 zabawnych + łatwych gier karcianych dla dzieci i dorosłych! - Zawsze jest 

jesień (itsalwaysautumn.com); 

Czytanie – zarówno Twojemu dziecku, jak i Twojemu dziecku czytającemu Tobie; 
Rozpoznawanie i zapisywanie ich nazwisk i imion; 

Granie w gry, które zachęcają do przyjmowania zmian i dzielenia się (gry Orchard mają ogromny wybór bardzo 
odpowiednich gier); 

Samodzielna zmiana, w tym zakładanie skarpetek; 

mailto:admin@stlawrence.sch.je
https://www.highfrequencywords.org/hfw100fp.pdf
https://www.itsalwaysautumn.com/11-fun-easy-cards-games-for-kids-and-adults.html
https://www.itsalwaysautumn.com/11-fun-easy-cards-games-for-kids-and-adults.html
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Nasza misja:  
"Rozwijać odpowiedzialne, niezależne osoby, które kochają się uczyć oraz posiadają wiedzę i postawy, które 
pozwalają im odnieść sukces w ciągle zmieniającym się świecie".  
  

 

Niezależne otwieranie saszetek i obieranie owoców; 
Nauka wiązania sznurowadeł, jeśli Twoje dziecko ma buty ze sznurowadłami. 

    Program Biała Róża oferuje krótkie filmy instruktażowe dla rodziców, do których mogą grać  
    dzieci i bezpłatne broszury do pobrania – patrz linki powyżej.  Gdy dzieci mają  
    ukończyli książeczkę, mogą przynieść je do szkoły, aby zarobić  
    punkty domu, aby uczcić ich osiągnięcia. 
 

Nasze popołudnie wspólnej nauki odbędzie się w środę, 22 października, a rodzice zostaną zaproszeni od 
godziny 14, aby zapoznać się z książkami i plikami dla dzieci i dowiedzieć się, co robią. 
Jeśli masz jakiekolwiek pytania, nie wahaj się ze mną skontaktować, abyśmy mogli umówić się na dogodny dla 
obu stron termin spotkania. 

Pozdrowienia 

Pani Banks 

k.banks@stlawrence.sch.je 
 

St. Lawrence Primary School 

Year 1 Timetable Autumn 2025 
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12.00-

1.00 
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Tuesday 

KB – Small Group Maths 

TA – in provision / DT 
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KB – Management Time - 10-12pm 

JC – Small group writing 
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TA - WellComm 
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mailto:admin@stlawrence.sch.je
mailto:k.banks@stlawrence.sch.je

